ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2024№771

с. Мошенское

Об  утверждении нормативов финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения Мошенского
муниципального округа Новгородской области и правил

расчета размера ассигнований

В соответствии со статьями 13, 34 Федерального закона от 08 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской федерации», Федеральным законом от 06
октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Мошенского
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения Мошенского муниципального округа Новгородской области V
категории в размере (на 1 км в ценах 2011 года):

 10000 тыс. руб./км – на капитальный ремонт;
 3500  тыс. руб./км – на ремонт;

           200,0  тыс. руб./км – на содержание.
2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований

бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской области на
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения Мошенского муниципального округа всех
категорий для формирования расходов бюджета муниципального округа на
очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на
соответствующий период.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Мошенского муниципального района от 10.05.2012 № 210 «Об  утверждении
нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 23.09.2024 09:36
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского
муниципального района»

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник

Мошенского муниципального округа".

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

3

Утверждены
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 23.09.2024 №771

Правила
расчета размера ассигнований  бюджета Мошенского муниципального

округа Новгородской области на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения Мошенского муниципального округа Новгородской области
всех

 категорий для формирования расходов бюджета Мошенского
муниципального округа Новгородской области на очередной

финансовый год и среднесрочного финансового плана на
соответствующий период

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения V категории (на 1 км в
ценах 2011 года), установленные постановлением Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области, применяются
для формирования расходов  бюджета Мошенского муниципального округа
Новгородской области на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского
муниципального округа Новгородской области (далее - автомобильные
дороги) на очередной финансовый год и среднесрочный финансовый план.

2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-
дефлятора на соответствующий год  применительно к каждой автомобильной
дороге определяются приведенные нормативы (Н прив. кап. рем., Н прив.
рем., Н прив.сод.), рассчитываемые по формуле
            Н прив.      = Н x К деф. x К кат.,

где Н  -  установленный  норматив  финансовых  затрат на
капитальный ремонт, ремонт, содержание 1 км автомобильных дорог V
категории;

К деф. - применяемый индекс потребительских цен, и учитываемый
при формировании бюджета Мошенского муниципального округа
Новгородской области на соответствующий финансовый год и
среднесрочного финансового плана;

К кат. - коэффициент, учитывающий  дифференциацию  стоимости
работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог
по соответствующим категориям, согласно таблице 1.

Таблица 1
Коэффициенты,

учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по

соответствующим категориям
Вид работ     Категории автомобильных дорог

4

I  II  III  IV  V
Содержание         2,03 1,28 1,14 1,05 1
Ремонт             2,91 1,52 1,46 1,37 1
Капитальный ремонт 3,67 1,82 1,66 1,46 1

3. Определение размера ассигнований из бюджета Мошенского
муниципального округа Новгородской области (далее бюджет
муниципального округа) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог осуществляется по формулам:
          А кап. рем. = Н прив. кап. рем. x L  кап. рем. х k переход. период,

где А кап. рем. -  размер ассигнований  из  бюджета муниципального
округа  на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
каждой категории (тыс. рублей);

Н прив. кап. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на
работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой
категории(тыс.рублей);

L кап. рем.- протяженность автомобильных дорог каждой категории,
подлежащих капитальному ремонту в планируемом периоде.

k переход. период – коэффициент корректировки размера ассигнований
в переходный период, указанный в плане мероприятий по переходу с 2026
года к финансированию затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего пользования  местного значения Мошенского
муниципального округа Новгородской области по установленным
нормативам финансовых затрат;

А рем.    = Н прив. рем.  x L рем. х k переход. период,
где А рем. -  размер  ассигнований  из  бюджета муниципального

округа на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой
категории (тыс. рублей);

Н  прив.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по
ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

L рем.- протяженность автомобильных дорог каждой категории,
подлежащих ремонту в планируемом периоде;

k переход. период – коэффициент корректировки размера ассигнований
в переходный период, указанный в плане мероприятий по переходу с 2026
года к финансированию затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог по установленным нормативам финансовых затрат.

Размер ассигнований из  бюджета муниципального округа на
выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется
как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям
автомобильных дорог, определенных в порядке, установленном настоящим
пунктом.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального округа
Новгородской области на содержание автомобильных дорог осуществляется
по формуле:
         А сод. = Н прив. сод.  x L х k переход. период,

5

 где А сод. - размер  ассигнований  из бюджета муниципального округа
на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой
категории (тыс. рублей);

Н прив. сод.   -  приведенный  норматив  финансовых  затрат  на работы
по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января
года, предшествующего  планируемому  периоду, по  данным
государственного статистического  наблюдения, с учетом  ввода объектов
строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,
предшествующего планируемому (км);

k переход. период – коэффициент корректировки размера ассигнований
в переходный период, указанный в плане мероприятий по переходу с 2026
года к финансированию затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог по установленным нормативам финансовых затрат.

   Размер ассигнований из бюджета муниципального округа на
выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как
сумма ассигнований из  бюджета муниципального округа на выполнение
работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям
автомобильных дорог.

 5. Формирование расходов бюджета муниципального округа на
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог на
соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований,
определенных в порядке, установленном пунктами 3, 4 настоящих Правил.

6. Протяженность автомобильных дорог (L) каждой категории на 1
января года, предшествующего  планируемому  периоду определяется по
данным  государственного статистического  наблюдения, с учетом  ввода
объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,
предшествующего планируемому периоду (расчетная протяженность
округляется до км)

  7. Расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории,
подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.),
определяется по формуле:

L кап. рем. = L / T кап. рем. – L рек.
где T кап. рем - нормативный  межремонтный  срок  работ   по

капитальному  ремонту  для   автомобильных   дорог  каждой категории
согласно таблице 2 (лет)

L рек. - протяженность  автомобильных   дорог каждой категории,
намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).
Расчетная  протяженность  автомобильных  дорог  каждой категории,
подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по
формуле:

L рем. = L / T рем. - (L рек.    + L кап. рем.),
где: T рем.    - нормативный межремонтный срок  по  ремонту  для

автомобильных дорог каждой категории согласно таблица 2 (лет).
Таблица 2

6

Нормативные межремонтные сроки (лет)

Таблица 3
Коэффициент

корректировки размера ассигнований в переходный период, указанный
в плане мероприятий по переходу с 2024 года к финансированию затрат

на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог
общего пользования  местного значения Мошенского муниципального

округа Новгородской области по установленным нормативам
финансовых затрат (%)

k переход. период по годам в (%)Вид работ
2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

Содержание 13 20 30 40 50 60 70 80
Ремонт 22 25 30 40 50 60 70 80
Капитальный
ремонт

0 15 30 40 50 60 70 80

Категория автомобильной дороги местного
значения

N
п/п

Вид работы

I II III IV V
1. Капитальный

ремонт
12 12 12 12 10

2. Ремонт            4 4 6 6 5